第３回きたくり保育園三者懇談会 会議録（概要）

１ 日 時 令和４年９月28日（水） 17時30分から18時10分まで

２ 場 所 きたくり保育園

３ 出席者 きたくり保育園保護者（４名）、

学校法人岩手キリスト教学園、盛岡市子育てあんしん課

４ 内 容

(1) 引継保育等に関するアンケート調査結果

(2) 引継保育等に関するアンケートの質問への回答

(3) 新園舎建築スケジュール等について

５ 質疑等

(1) 引継保育等に関するアンケート調査結果

質疑なし。

(2) 引継保育等に関するアンケートの質問への回答

【保護者】新園舎では０歳児から２歳児の子どもの定員を増やす分、それに対応して先生方の

人数も増えることになると思われますが、４月から民営化されたときに、顔が分かる先生が

どれだけいるのかが気になります。引継保育に来る７名の先生以外にはどれだけいるのでし

ょうか。

【岩手キリスト教学園】現在の保育園で年度ごとに雇用している会計年度任用職員の方には、

４月以降もきたくり保育園で働いていただくことができるかどうか、これからお声がけをし

てまいりますが、当然、強制できるものではありませんので、実際に４月から勤務していた

だけるかどうかは、その方次第ということになります。

【保護者】法人による園の運営が始まった際に、今まで慣れていたところがどう変わるかが気

になっています。岩手キリスト教学園の姉妹園の様子を見せていただくことはできますか。

【岩手キリスト教学園】園の見学をすることが可能ですので、ぜひご覧いただければと思いま

す。

(3) 新園舎建築スケジュール等について

岩手キリスト教学園から資料に基づく説明をいただいた後、市から補足として、園庭と駐車

場の整備に必要な現園舎の解体工事について、工事内容の設計を現在行っているところであり、

解体作業に使用する重機の数次第で工期の長さが決まるため、場合によっては新園舎の園庭と

駐車場を使用できる時期に影響してくることから、工期の見通しが立ち次第お知らせすること

についてお伝えした。

質疑なし。